QUINTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 20126 CADERNO 2

ERRATA DA PORTARIA Nº 513/12 DE 03/07/12*
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408596

Onde se lê: I- SILAS GONÇALVES DOS REIS, Assistente
Administrativo, matrícula 572022216.
Leia-se: I- SILAS GONÇALVES DOS REIS, Assistente
Administrativo, matrícula 57202216.
* Publicada no D.O.E nº 32.192 de 05/07/12
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário Estado do Pará

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408597

ERRATA DA TOMADA DE PREÇOS Nº001/2011 DO 2º TERMO
ADITIVO PUBLICADO EM 25/05/2012 E DE Nº 384586 AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2011.
ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA:21/05/2012 E VIGÊNCIA:
21/05/2012 A 18/06/2012.
LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA: 18/05/2012 E VIGÊNCIA :
18/05/2012 A 15/06/2012.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408820

PORTARIA: 1410/2012
Objetivo: conduzir servidor ao município de Tomé-Açu/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
TOME-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400734/EDILBERTO GOMES DA CUNHA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 23/06/2012 a 24/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408843

PORTARIA: 1411/2012
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Marapanim/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196454/MARCIO DE SOUZA SANTOS (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 06/06/2012
57174566/NELIO COSTA NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a 06/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408852

PORTARIA: 1412/2012
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Santarém Novo/PA, assim como participar de
reunião na sede desta SUSIPE em Belem/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5900573/FABRICIO ARAUJO MARTINS (DIRETOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 17/05/2012 a 17/05/2012
5891609/LUCIVALDO DIAS FIGUEIREDO (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 17/05/2012 a 17/05/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408857

PORTARIA: 1413/2012
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Santarém Novo/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210043/JANILSON RONALDO MACIEL DA COSTA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/05/2012 a
17/05/2012
54181411/ROGERIO DE AQUINO CARRERA (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 17/05/2012 a 17/05/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408871

PORTARIA: 1414/2012
Objetivo: participar de reunião no municipio de Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5900573/FABRICIO ARAUJO MARTINS (DIRETOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 25/05/2012 a 25/05/2012
54196243/LAURO WANDERSON DA SILVA TABORDA (VICE-
DIRETOR) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/05/2012 a
25/05/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408727

PORTARIA: 1404/2012
Objetivo: transferir interno para o municipio de Santa Izabel do
Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5886287/CLENILSON SILVA TEIXEIRA (AGENTE PRISIONAL) /
1.5 diárias (Completa) / de 15/06/2012 a 16/06/2012
5868777/DANIEL PEREIRA BARBOSA (MOTORISTA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 15/06/2012 a 16/06/2012
58928358/ELTON BARROSO COSTA (AGENTE PRISIONAL) / 1.5
diárias (Completa) / de 15/06/2012 a 16/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408747

PORTARIA: 1405/2012
Objetivo: tratar de assuntos de interesse do Centro de
Recuperação de Tucuruí/PA, na sede desta SUSIPE no Municipio
de Belém/PA
Fundamento Legal: tratar de assuntos de interesse do Centro de
Recuperação de Tucuruí/PA, na sede desta SUSIPE no Municipio
de Belém/PA
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3394549/GILMAR JARDIM DE MELO (DIRETOR) / 2.5 diárias
(Completa) / de 10/06/2012 a 12/06/2012
54191052/WLISSES PERES DE MORAES (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 10/06/2012 a 12/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408776

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 407748
PORTARIA: 1406/2012

Objetivo: se deslocar até o municipio de Alenquer/PA, para
transferir interna para o município de Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210796/ARTUR BATISTA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/05/2012 a 12/05/2012
80846356/DELZUITA CONCEIÇÃO AGUIAR (DIRETORA) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/05/2012 a 12/05/2012
54188817/EVELISE GOMES DOS SANTOS (AGENTE PRISIONAL)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 11/05/2012 a 12/05/2012
33148733/WALTER MARTINS DOS SANTOS (DIRETOR) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/05/2012 a 12/05/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408795

PORTARIA: 1407/2012
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de São Domingos do Capim/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400734/EDILBERTO GOMES DA CUNHA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 20/06/2012 a 20/06/2012
57207531/IGOR FELIPE MONTEIRO NERY (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 20/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408804

PORTARIA: 1408/2012
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Maracanã/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181670/HAGLAYSON BENEDITO DE OLIVEIRA MATOS
(AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/06/2012
a 20/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408813

PORTARIA: 1409/2012
Objetivo: conduzir servidor ao município de Tomé-Açu/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):

TOME-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400734/EDILBERTO GOMES DA CUNHA (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 20/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408662

PORTARIA: 1397/2012
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Castanhal/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196469/ANTONIO EDIVAN TAVARES COSTA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/06/2012 a
04/06/2012
5891609/LUCIVALDO DIAS FIGUEIREDO (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 04/06/2012 a 04/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408666

PORTARIA: 1398/2012
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Porto de Moz/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO DE MOZ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191232/ANTONIO MARCOS DE ARAUJO (AGENTE PRISIONAL)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 14/06/2012 a 16/06/2012
5827817/LUCIA PAULO (AGENTE PRISIONAL) / 2.5 diárias
(Completa) / de 14/06/2012 a 16/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408676

PORTARIA: 1400/2012
Objetivo: escoltar interno, para participar do velório de sua mãe,
no município de Cachoeitra do Arari/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196313/CLAUDIO FREITAS REBOUÇAS (AGENTE PRISIONAL)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 11/06/2012 a 13/06/2012
5544270/RAIMUNDO AQUINO DA SILVA (AGENTE PRISIONAL) /
2.5 diárias (Completa) / de 11/06/2012 a 13/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408679

PORTARIA: 1401/2012
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5825512/EDILENA REGINA GARCIA COSTA (AGENTE PRISIONAL)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 03/06/2012 a 05/06/2012
5825350/PEDRO MARCELINO LIMA DE SOUZA (AGENTE
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 03/06/2012 a
05/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408687

PORTARIA: 1402/2012
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Breu Branco/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5868777/DANIEL PEREIRA BARBOSA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 11/06/2012 a 11/06/2012
5076455/LUIS SIDNEY GONZAGA ALBUQUERQUE (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/06/2012 a
11/06/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408695

PORTARIA: 1403/2012
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Novo Repartimento/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):